ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                                                                                         № 63РС

с. Панкрушиха

О предоставлении субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Панкрушихинский   район Алтайского края для финансового обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприятия, в целях восстановления платежеспособности и предупреждения банкротства
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, Панкрушихинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Предусмотреть в районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026г.г. предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Панкрушихинский   район Алтайского края для финансового обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприятия, в целях восстановления платежеспособности и предупреждения банкротства.
2. Администрации Панкрушихинского района разработать и утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Панкрушихинский   район Алтайского края для финансового обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприятия, в целях восстановления платежеспособности и предупреждения банкротства.
3. Предоставление субсидий осуществлять в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Панкрушихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Панкрушихинского района.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                                        Д.С. Горин